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جامعه یک توئيت

گزیده 

یک عکس  

وام ازدواج1400؛ 50 یا 70 میلیون؟
در پیش نویس لایحه بودجه برخلاف انتظار، وام ازدواج همان 5۰ میلیون فعلی تعیین شده 

اما مجلس خواستار افزایش آن است 

برخی این روزها این گونه کاسبی می کنند.

دستور رئیس جمهور به بانک مرکزی 
برای تامین بودجه خرید واکسن 

کرونا 
رئيس جمهور گفت: به بانک مرکزی دستور دادیم 
منابع مالی موردنياز برای خرید واکسن کرونا را در 
اختيار وزارت بهداشت قرار دهد. به گزارش ایرنا، 
روحانی دیروز در جلسه ستاد مقابله با ویروس کرونا 
یادآور شد: اخيرا وزیر بهداشت موردی با فوریت 
نوشته بود، به بانک مرکزی دستور دادم از هرکجا 
لازم است این پول پرداخت شود. این مسئله برای 
ما بسيار حائز اهميت است که هر موقع واکسن 
موردتایيد در کشوری آمــاده شد، بتوانيم در حد 
دوز موردنياز ۳۰ ميليون یا ۴۰ ميليون، به کشور 
برسانيم.  البته در داخل همه تلاش خود را ادامه 
 می دهيم و اميدواریم به نتيجه مطلوب برسيم.
هفته گذشته رئيس دفترتوسعه فناوری سلامت 
وزارت بهداشت گفته بود: اعلام نياز، رزرواسيون و 
تامين مالی خرید واکسن خارجی انجام و سفارش 

خرید توسط ایران در کوواکس ثبت شده است.

کارت ملی برای وسایل نقلیه عمومی       
وی همچنين در بخش دیگری از صحبت هایش 
از اجباری شدن ارائه کارت ملی برای استفاده از 
وسایل نقليه عمومی خبر داد. وی این طور گفت: 
در نظر داریم، هرکس بخواهد سوار وسایل نقليه 
عمومی شود،کارت شناسایی ارائه دهد تا از ورود 
مبتلایان جلوگيری شود و قرارگاه عملياتی کرونا 

این مورد را با جدیت پيگيری می کند.

گلایه پرستاران به رئیس جمهور 
درباره پرداخت نشدن مطالبات 

اعضای شورای عالی و روسای هيئت مدیره های نظام 
پرستاری سراسر کشور طی نامه ای به رئيس جمهور، 
برخی نارضایتی های مدافعان سلامت در ایام کرونا و 
اجرانشدن مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا را مطرح 
کردند. آن ها در نامه شان تسریع در پرداخت معوقات 
و کاهش نيافتن  ميزان کارانه مدافعان سلامت در این 
روزهای سخت به بهانه کاهش درآمد بيمارستان ها 
را خواستار شده اند.اعضای شورای عالی و روسای 
۱۴۰ هيئت مدیره نظام پرستاری سراسر کشور به 
رئيس جمهور نوشته اند: حتما مستحضر هستيد 
که فقط در همين آبان ماه، تعداد ۳۰ شهيد پرستار 
و مجموعا تا امروز تعداد شهدای پرستار به ۸۴ نفر 
رسيد و تعداد مبتلایان پرستار، ۵۰ هزار نفر و تعداد 
پرستاران قرنطينه، بستری یا ... که از خدمت منفک 

شده اند، از مرز هشت هزار نفر گذشته است. 

ــش در  ــدن  مصطفی عــبــدالــهــی- حــتــی آم
پيش نویس لایحه بودجه هم جای تعجب دارد، 
چه برسد به این که قطعی باشد و به مجلس 
هم ارائه شود. »وام ازدواج« را می گویم؛ همان 
وام ۵۰ ميليون تومانی که طبق خبرها، در 
پيش نویس لایحه بودجه ۱۴۰۰ ثابت مانده و 
دولت، تمایلی به افزایش  آن نشان نداده است. 
این یعنی افزایش صفردرصدی حمایت دولت از 
ازدواج جوانان، در مقابل افزایش افسارگسيخته 
قيمت همه لوازم ضروری اوليه که یک زوج برای 
شروع زندگی به آن نياز دارند. بماند که برخی 
ــوان، روی وام ازدواج بــرای مبلغ  ــای ج زوج ه
ودیعه یک خانه نقلی در گوشه ای از شهر حساب 
باز کرده اند اما شاید بهتر باشد این خيال را از 

سرشان بيرون کنند. 

شاید 7۰ میلیون       
وام  مبلغ  افزایش نيافتن 

سال  بــودجــه  در  ازدواج 
۱۴۰۰،خـــــبـــــر نــگــران 
 کننده ای است که احتمال 
آن را از معاون سامان دهی 
ــان در وزارت  ــوان ــور ج امـ

ورزش و جوانان پيگيری می کنيم. »محمدمهدی 
تندگویان« در گفت وگو با خراسان، اگرچه از رقم 
نهایی پيش بينی شده برای وام ازدواج در لایحه 
بودجه ابراز بی اطلاعی می کند، اما می گوید: »تا 
جایی که اطلاع دارم، وام ازدواج برای سال آینده 
7۰ ميليون تومان پيش بينی شــده اســت«. 
تندگویان این نکته را هم می گوید که: »حتی اگر 

در لایحه بودجه هم مبلغ وام ازدواج همان ۵۰ 
ميليون تومان فعلی باشد اشکالی پيش نخواهد 
آمــد، چراکه معمولا مجلس در بررسی لایحه 
بودجه مبلغ آن را افزایش می دهد البته مشروط 
به این که منابع مالی تامين آن هم معرفی شود«.

موافق افزایش هستیم اگر...       
مدیرکل دفتر برنامه ریزی و توسعه اجتماعی 
جوانان وزارت ورزش و جوانان هم موافق افزایش 
مبلغ وام ازدواج است، اما می گوید: »باور ما این 
است که با توجه به وضعيت اقتصادی کشور، وام 
ازدواج به تنهایی نمی تواند برای تشکيل خانواده 
انگيزه بخش باشد، با این حال مشوق خوبی 
است و بخشی از نيازهای اوليه زوج ها را تامين 
می کند«. »اعظم کریمی« در گفت وگو با خراسان 
می افزاید: »ما موافق افزایش مبلغ وام ازدواج 

هستيم اما درصورتی که بانک مرکزی تغييری 
در شرایط ضمانت آن ایجاد نکند، چراکه معمولا 
به تناسب افزایش مبلغ وام، بانک ها شرایط 
ضامن ها را تغيير می دهند و با این کار ممکن 
است مشکلات جوانان برای دریافت وام ازدواج 
بيشتر شود. اگر بانک مرکزی ساز و کار نظارت بر 
این موضوع را تعيين کند، افزایش مبلغ وام اقدام 
مثبتی خواهد بود و در غير این صورت خروجی 

خوبی نخواهد داشت«.

مجلس چه می گوید؟       
اگرچه هنوز لایحه بودجه به مجلس نرسيده 
است و نمایندگان از پيشنهادهای نهایی دولت 
اطلاع دقيقی ندارند، اما آن طور که سخنگوی 
کميسيون  ایــن  می گوید،  مجلس  اجتماعی 
قطعا با ثابت ماندن مبلغ وام مخالفت خواهد 

کرد. »علی بابایی کارنامی« 
در گفت وگو با خراسان در 
این باره می گوید: »منتظر 
ارائه لایحه بودجه هستيم 
و فــعــلا بـــه طـــور دقــيــق 
نمی دانيم دولت برای  مبلغ 

وام ازدواج چه عددی پيشنهاد خواهد کرد اما 
طبيعتا با توجه به شرایط اقتصادی موجود، مبلغ 
وام باید حداقل به ميزان نرخ تورم افزایش یابد«. 
بابایی می افزاید: »به همين دليل در صورت ثابت 
ماندن مبلغ وام ازدواج در لایحه، کميسيون 

اجتماعی با آن مخالفت خواهد کرد«.

پیشنهاد نهایی نیست       
موضوع را از سازمان برنامه و بودجه نيز پيگيری 
کردیم و آن چه در پاسخ به سوال ما ارائه شد، 
این بود که: »خبرهای منتشرشده درباره لایحه 
بودجه مربوط به پيش نویس لایحه است که در 
جلسات کارشناسان سازمان برنامه و بودجه 
با کميسيون های مجلس و همچنين نهادهای 
مربوط مورد بررسی قرار می گيرد، بنابراین 
مطمئنا آن چه در پيش نویس آمده قطعی نيست 
و باید منتظر تکميل و ارائه لایحه به مجلس بود«.
ــی تـــــوان پـــذیـــرفـــت که  ــم بـــه هـــر روی، ن
ــات اقــتــصــادی و  ــاب ــه ــت در شـــرایـــط ایـــن ال
ــر روزه قــيــمــت هــا مبلغ وام  شـــوک هـــای ه
ــد و ــاش ــان مــبــلــغ ســـال قــبــل ب ــم  ازدواج ه
ــه بسا منطق و عــرف هــزیــنــه هــای فعلی   چ
 حکم می کند که مسئولان وام ازدواج را به

 ۱۰۰ ميليون تومان افزایش دهند.

وزارت بهداشت: تاکنون موردی 
از ابتلای انسانی به آنفلوآنزا 

نداشته ایم

بهداشت  وزارت  ــفــلــوآنــزای  آن اداره  رئــيــس 
ــوردی از ابتلای انسانی  گفت: نه تنها هيچ م
به آنفلوآنزای پرندگان در کشور نداریم بلکه 
از ابتدای امسال تاکنون هيچ مــوردی از ابتلا 
نداشته ایم.  هم  انسانی  فصلی  آنفلوآنزای  به 
حميدرضا نجاری دیروز به ایرنا گفت:پيش بينی 
وزارت بهداشت این است که با توجه به رعایت 
اصول بهداشتی پيشگيری از کووید۱۹ توسط 
مــردم  امسال با مــوارد قابل توجه آنفلوآنزا در 

کشور مواجه نمی شویم.  

محصول جدید بیمه دی

بیمه نامه کرونا عرضه شد

 با توجه به شرایط ویژه شيوع بيماری کرونا و با درنظر 
گرفتن نياز جامعه، تيم طراحی محصول شرکت 
بيمه دی بيمه نامه کرونا را به مرحله بهره برداری و 

عرضه رسانيد.
 بــه گـــزارش روابـــط عمومی بيمه دی؛ مدیریت 
بيمه های زندگی در راستای پاسخ به نياز جامعه، 
ایجاد مزیت رقابتی و تنوع بخشی به سبد محصولات 
بيمه های زندگی اقدام به طراحی محصول تحت 
عنوان »بيمه نامه کرونا« نموده است.این بيمه نامه 
با در نظر گرفتن پارامترهای سن و ریسک بيمه 
را  متفاوتی  بيمه های  حق  بيمه شده،  محيطی 
ایجاد می نماید که در مقایسه با سایر شرکت های 
بيمه ای از این لحاظ مزیت رقابتی ایجاد نموده 
است.مشتریان محترم می توانند جهت خرید این 
بيمه نامه از طریق شعب و نمایندگی های بيمه دی 

اقدام نمایند.

تعداد جان باختگان کرونا پس از 31 روز به کمتر از ۴۰۰ نفر رسید
بیشترین میزان مرگ در کدام استان هاست؟

هفتم آبان ماه بود که برای نخستين روز، تعداد قربانيان کرونا 
با ۴۱۵ نفر، به کانال ۴۰۰ وارد شد و اکنون  پس از ۳۱ روز 
دوبــاره در کانال ۳۰۰ قرار گرفت. طبق اعلام روزگذشته 
وزارت بهداشت، طی 2۴ساعت تا عصر دیروز با فوت ۳۹۱ 

بيمار دیگر از مبتلایان قطعی به کرونا، شمار جان باختگان 
 قطعی این بيماری در کشور به ۴7 هزار و ۴۸۶ نفر رسيد.

 همچنين طبق آن چــه سخنگوی ایــن وزارت اعــلام کرده 
است،  ميانگين بروز هفتگی ابتلا به کووید۱۹ در هفته گذشته 
به 2۰ نفر به ازای هر صدهزار نفر رسيد و بيشترین ميزان ابتلا 

در استان های ایلام، یزد، سمنان،کهگيلویه و بویراحمد و 
خراسان جنوبی گزارش شد. همچنين ميزان ميانگين موارد 
مرگ ناشی از این بيماری نيز در هفته گذشته در کشور به ۴۰ 
نفر در هر یک ميليون نفر رسيد و بيشترین ميزان مرگ نيز در 

استان های یزد، سمنان و خراسان جنوبی بود.

کارشناسان  نوشت:  تایمز  نیویورک 
می گویند ویــروس کرونا مانند ویروس 
آنفلوآنزا تغییر شکل نمی دهد  با  این حال، 
این احتمال همیشه هست که هرچند کم 

اما در برابر واکسن ها مقاوم شود. 

رسانه های جهان 

گفته  یورونیوز:به 
ــا،  ــ کــمــيــســيــون اروپ
هم اکنون ۳۴ ميليون 
شهروند اروپایی یعنی 
بيش از ۸ درصد کل 
جمعيت قاره سبز، در کشورهای خارج 

از اتحادیه اروپا متولد شده اند.

 دویــچــه ولــه: بنابر 
قانونی که در مجلس 
آلمان تصویب شد، به 
کارگيری کيسه های 
پلاستيکی خرید که 
ــواره آن هــا بين ۱۵ تا ۵۰  ضخامت دی
ميکرومتر است، در سوپرمارکت ها از 

سال 2۰22 دیگر مجاز نيست.


